



فریب‌بیزاد

واکوی نظام بیمه‌ای، بهداشت و درمان ایالات متحده

می‌کند، موفق عمل نمایند. با توجه به اینکه، مدیر برنامه ملی بیمه اجتماعی است که توسط دولت فدرال ایالات متحده مدیریت می‌شود و دسترسی بیمه درمانی را برای سالمندان بالای ۶۵ سال و افراد جوانتر دارای ناتوانی و افراد دارای مشکل دیالیز فراهم می‌کند؛ همچنین مدیکید که برنامه بهداشتی آمریکا برای خانواده‌ها و افراد با درآمد کم است که این برنامه بیمه دولتی به تمامی افراد اعم از بزرگسالان کم درآمد، فرزندانشان و افراد با معلولیت‌های مشخص در همه سنین تعلق می‌گیرد. البته دریافت کنندگان آن باید شهروند ایالات متحده یا مقیم دائمی قانونی آن باشند. بنابراین، یکی از اهداف عمده این طرح، کمک‌رسانی به افراد برای دستیابی آنها به بیمه درمانی از طریق گسترش بیمه مدیکید و ارائه کمک هزینه از طریق بازار بیمه خدمات درمانی است که تا اواخر سال ۲۰۱۴ تنها کمتر از ۱۳ درصد آمریکایی‌ها فاقد هر گونه بیمه بودند.

سرانجام پس از حدود یک قرن، اصلاح مراقبت‌های بهداشتی و درمانی کشور آمریکا در سال ۲۰۱۰ صورت گرفت و از آن زمان به بعد، اصلاح نظام سلامت در آمریکا به یک قانون تبدیل شد. در واقع، قوانین درمانی مقرون به صرفه، قانون اصلاحات مراقبت‌های بهداشتی در ایالات متحده آمریکا است که دسترسی اشخاص به درمان را گسترش می‌دهد که میلیون‌ها آمریکایی با درآمد کم و متوسط می‌توانند از مراقبت‌های بهداشتی با کیفیت بهره‌مند شوند.

در کشور آمریکا، در زمینه اصلاحات نظام بر بهداشت و درمان دو تفکر وجود دارد: ۱. طرفدار نظام سلامت کاملاً دولتی با افزایش مالیات بر شهروندان و ۲. قطع کامل دخالت‌های دولتی و بازگذاشتن دست شرکت‌های خصوصی بیمه در زمینه سیاست‌گذاری و پیشبرد آن در زمینه بهداشت و درمان که رئیس‌جمهور سابق در زمان ریاستش معتقد بود که هر دو راه فوق‌افراطی و دست‌نیافتنی خواهد بود.

باراک اوباما پس از سالها تلاش، اصلاح مراقبت‌های بهداشتی و درمانی

از جمله گران‌ترین سیستم‌ها در دنیا نظام خدمات درمانی در آمریکا است اما با این وجود این کشور از لحاظ سطح عمومی بهداشت از بسیاری از کشورهای غربی پایین‌تر است.

نرخ امید به زندگی در آمریکا از سایر کشورهای همکاری‌های اقتصادی و توسعه آسیا و اقیانوسیه پایین‌تر است در حالی که از هر ۶ دلار درآمد ملی آمریکا، یک دلار صرف‌بخش بهداشت این کشور می‌شود که این میزان معادل دو برابر رقم کشورهای اروپایی است.

از جمله دغدغه‌های اصلی شهروندان آمریکایی در بحران اقتصادی اخیر، بالا رفتن هزینه خدمات درمانی و نرخ بیمه است؛ هزینه‌هایی که آمریکایی‌ها هر سال برای درمان می‌پردازند بیش از دیگر کشورهای جهان است. دولت آمریکا، مسئول پرداخت تقریباً نیمی از هزینه‌های درمانی جمعیت آمریکا شامل کودکان، سالمندان، افراد بسیار فقیر و همچنین کارمندان دولت است. بنابراین، بخش بزرگی از بودجه فدرال و ایالتی به این مسئله اختصاص می‌یابد، از سویی دیگر، برنامه‌های بیمه خصوصی برای کارفرمایان مشکل‌بزرگی است که منجر به ورشکستگی بسیاری از شرکت‌های بزرگ شده است. از این رو، بسیاری از شرکت‌های کوچک، بدلیل هزینه‌های بسیار بالا از بیمه کردن کارکنان خود سرپیچی می‌کنند که در این زمینه، اوباما، رئیس‌جمهور سابق در تبلیغات لایحه نظام درمان عنوان کرده است، که هیچ‌کس نباید در آمریکا به خاطر هزینه‌های درمانی ورشکسته شود. انحصار حاکم بر شرکت‌های بیمه درمانی و همچنین داروسازی در سال‌های قبل به تدریج از دامنه خدمات خود کاسته و هزینه‌ها را دو برابر کرده است که سود هنگفتی را برای آنان به همراه آورده است تا جایی که بعضی از این شرکت‌ها سودی بیشتر از سود بانکی آمریکا کسب می‌کنند، لذا این شرکت‌ها با طرح مذکور، منافع خود را در خطر می‌بینند. در واقع، در نظام مالی سلامت آمریکا، شرکت‌های بیمه بیشترین بهره‌رانی می‌برند و برخی از این شرکت‌ها ارتباط نزدیکی با اعضای کنگره داشته و توانسته‌اند در وضع قوانین که منافع این شرکت‌ها را تأمین



می دهد و اگر که شخصی بیمه درمانی نداشته باشد، می تواند واجد شرایط دریافت کمک های مالی برای کاهش هزینه های حق بیمه شود. بسیاری از شهروندان آمریکایی می توانند برای استفاده از این طرح، میزان حق بیمه ای کمتر از ۱۰۰ دلار در هر ماه بپردازند. همچنین افرادی که تحت پوشش مراقبت های بهداشتی و درمانی هستند می توانند از طرح هایی با پرداخت ماهانه کمتر از که ۷۵ دلار استفاده کنند.

مطابق این اصلاحات و قوانین مراقبت های بهداشتی مقرون به صرفه، حقوق مصرف کنندگان کاملاً رعایت شده است و شرکت های بیمه ای باید حداقل ۸۰ درصد حق بیمه مراقبت های بهداشتی را پرداخت کنند و اگر این شرکت ها این استانداردها را رعایت نکنند باید به مصرف کنندگان تخفیفی ارائه دهند که تاکنون، میلیون ها مصرف کننده توانسته اند ۱،۹ میلیارد دلار تخفیف دریافت کنند.

در حال حاضر، میزان نرخ حق بیمه کشور به پایین ترین میزان خود رسیده است و پس از گذشت پنج سال از تصویب قانون مراقبت های مقرون به صرفه، بیش از ۱۶ میلیون آمریکایی تحت پوشش بهداشتی و درمانی قرار گرفته اند. ۱۳۷ میلیون آمریکایی با پوشش درمانی خصوصی بدون پرداخت هیچ گونه هزینه ای تحت پوشش خدمات پیشگیرانه قرار گرفته اند که از این میزان، ۵۵ میلیون نفر را زنان و ۲۸ میلیون نفر را کودکان تشکیل می دهند و بیش از ۱۲۹ میلیون نفر آمریکایی با در نظر گرفتن شرایطی که قبلاً داشتند رانمی توان از پوشش مراقبت های درمانی و سلامت خارج کرد و یا هزینه های بیشتری را در مورد سلامت بر آنها تحمیل کرد.

در کشور آمریکا راه یک واقعیت تبدیل کرد و در ۲۳ مارس سال ۲۰۱۰، قانون مراقبت های بهداشتی و درمانی مقرون به صرفه را امضاء کرد و اصلاحات جامعی را که دسترسی تمامی افراد را به پوشش درمانی مقرون به صرفه فراهم کند، تصویب کرده و از مصرف کنندگان (مردم) در برابر سوء استفاده های شرکت های بیمه ای حمایت کرد.

در واقع، پس از تصویب قانون مراقبت های بهداشتی و درمانی مقرون به صرفه یعنی از سال ۲۰۱۰ به بعد، کیفیت مراقبت های بهداشتی در آمریکا بهبود یافته است و طی نزدیک به ۵۰ سال، میزان هزینه مراقبت های بهداشتی بانرخ آهسته ای افزایش یافته است. از جمله برنامه های پیشنهادی، استقرار نظام خدمات درمانی عمومی و رایگان نظیر اینگونه خدمات در بسیاری از کشورها نبوده است و هدف، خارج نمودن دولت از قید هزینه های سرسام آور درمانی و بکارگیری نظام خصوصی، برای بخش بهداشت است. دولت سابق ایالات متحده، با برنامه خود شرکت های بیمه خصوصی را نسبت به دولت پاسخگو کرد؛ زیرا از دیدگاه وی، قوانین بیمه درمانی باید تنها بر منافع شرکت های بیمه خصوصی تأکید نوزد و باید در خدمت مردم باشد و کسب و کار آنها را رونق بخشد.

همچنین الزام شرکت های بیمه در بیمه کردن تمام شهروندانی که توان پرداخت حق بیمه را ندارند بدون توجه به وضعیت جسمانی و یا سابقه پزشکی آنان، ایجاد اعتبار بیمه سلامت برای دارندگان مشاغل کوچک به منظور کمک به آنها جهت پرداخت حق بیمه کارکنان خود و اطمینان دادن به مردم که در صورت نیاز می توانند از اعتبار مالیاتی برای پرداخت حق بیمه خود بهره مند شوند، از جمله برنامه های اصلاح نظام بهداشت و سلامت در آمریکا است. قوانین مراقبت های بهداشتی و بیمه درمانی کشور آمریکا بسیار مقرون به صرفه است. بهداشت و درمان این کشور، برنامه های بهداشتی خصوصی را ارائه